



## AE Partner A/S

Ellemosen 7  
8680 Ry  
CVR-nr. 40081992

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.05.2021

---

**Thomas Villum Folmann**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	15
Koncernens balance pr. 31.12.2020	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	24
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	27
Modervirksomhedens noter	28
Anvendt regnskabspraksis	30

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

AE Partner A/S

Ellemosen 7

8680 Ry

CVR-nr.: 40081992

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Thomas Villum Folmann, formand

Claus Ravn

Esben Holm, næstformand

## Direktion

Claus Ravn, adm. dir.

Morten Bitsch Janik, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Hovedtal</b>			
Nettoomsætning	357.055	333.980	329.325
Bruttoresultat	82.848	79.038	74.053
Driftsresultat	19.351	12.797	15.807
Resultat af finansielle poster	(2.263)	(3.028)	(2.927)
Årets resultat	14.010	4.995	12.189
Balancesum	145.730	146.564	154.536
Investeringer i materielle aktiver	1.293	1.671	1.216
Egenkapital	55.491	43.154	42.144
Pengestrømme fra driftsaktivitet	26.967	8.763	25.192
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.417)	(1.191)	472
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.677)	(6.254)	(26.524)
<b>Nøgletal</b>			
Bruttoavance (%)	23,20	23,67	22,49
Nettomargin (%)	3,92	1,50	3,70
Egenkapitalforrentning (%)	28,4	11,7	27,3
Soliditetsgrad (%)	38,08	29,44	27,27

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Selskabets første regnskabsår var 2018, hvorfor der ikke er angivet hoved- og nøgletal for tidligere år.

Koncernens regnskabspraksis er sammenlægningsmetoden, inklusive sammenligningstal, hvor de konsoliderede enheder er medtaget i koncernregnskabet som om de havde været en samlet enhed i hele 2018, selvom moderselskabet først blev stiftet ultimo 2018 via aktieombytning.

### **Bruttoavance (%):**

Bruttoresultat \* 100

Nettoomsætning

### **Nettomargin (%):**

Årets resultat \* 100

Nettoomsætning



**Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er, at drive virksomhed med salg, design, produktion og test af elektriske paneler, og systemer. Koncernens design, produktion og administration varetages af koncernens lettiske datterselskab, AE Partner SIA. Koncernledelsen, salgsledelsen og visse specialistfunktioner er placeret i Ry, Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for året 2020 udviser et positivt resultat på 17.088 t.kr. før skat, hvilket er en stigning på 75% i forhold til 2019.

Efter en fantastisk start på 2020, blev AE Partner-koncernen ligesom resten af verden ramt af Corona-krisen. For AE Partners vedkommende var der dog tale om en kortvarig nedgang i aktivitetsniveauet, idet koncernen især i 2. halvår har oplevet en genetableret vækst i salget, både til eksisterende og til nye kunder, foranlediget af tidligere års styrkelse af salgsindsatsen og koncernens kompetencer.

Balancen viser en egenkapital på 55.421 t.kr.

Koncernen har i løbet af 2020 investeret i væsentlig organisationsudvikling samt en videreførelse af de LEAN-principper som blev igangsat i 2019. Ligeledes har man færdigindrettet den produktionshal på 3.500 kvm, som blev indviet ved fabrikken i Letland medio 2019, hvorefter fabrikken nu har mere end 10.000 kvm under tag.

Koncernen leverede over 45.000 el-paner i 2020, hvilket er ny rekord. Koncernens paneler blev sendt til mere end 40 lande verden rundt.

Årets resultat er påvirket negativt med ca. 1,3 mio.kr., idet koncernens datterselskab i Letland har tab en retssag vedr. afhændelse af selskabets 2 flyvemaskiner. Endvidere er der ekstraordinære omkostninger på 2,5 mio.kr. i forbindelse med intern reorganisering.

Med baggrund i ovenstående udvikling i koncernens salg og resultater beskriver ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabet vil fortsætte sin strategi, som fokuserer på vækst gennem øget salg til både eksisterende og nye kunder samt ved at fortsætte med at effektivisere og optimere udviklingsprocesser, produktionsapparatet og medarbejdernes kompetencer for at kunne håndtere den fortsatte vækst og styrke konkurrenceevnen.

### Forventet udvikling

Udviklingen i de første 3 måneder af 2021 kombineret med stigende forecast fra koncernens kunder giver forventninger om en positiv udvikling både salgs- og resultatmæssigt. Dermed forventes både nettoomsætning og finansielle nøgletal at blive bedre i 2021 i forhold til 2020.

Grundet Corona-krisen må forventningerne dog betegnes som værende væsentlig mere usikre, både på det danske og de internationale markeder.

Efter nedlukninger af mange dele af erhvervslivet i mange lande, vil stigende udbredelse af vacciner forventeligt give markant stigende aktivitetsniveau i en række industrier, hvilket kan give yderligere behov for koncernens produkter og ydelser. Derfor rekrutteres og uddannes aktuelt et større antal nye medarbejdere i AE Partner i Letland.

Samlet forventer ledelsen, at årets resultat for 2021 vil udvikle sig positivt i forhold til 2020.

### Særlige risici

Langt størstedelen af virksomhedens transaktioner afregnes i euro eller danske kroner. Udsving i euro anses som begrænset, hvilket begrænser valutarisikoen, der vurderes at være på acceptabelt niveau.

På tidspunktet for aflæggelse af denne årsrapport, ses en global tendens til underforsyning af verdensmarkedet for elektronikkomponenter, hvilket potentielt kan ramme AE Partner.

Derudover vurderes der ikke at være særlige risici udover almindeligt forekommende risici for branchen.

### Videnressourcer

Ledelsen fokuserer løbende på medarbejderudvikling, herunder både eksternt og intern uddannelse og træning, for at opretholde og forstærke det høje kvalitets- og vidensniveau.

Derudover søger selskabet fortsat at tiltrække relevante medarbejdere, der kan forstærke virksomhedens kompetencer på disse områder.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har løbende udviklingsprojekter i samarbejde med kunder for at optimere og udvikle produkterne med hensyn til kvalitet og konkurrenceevne. Omkostninger til disse indgår i de løbende salgs- og administrationsomkostninger.

### Redegørelse for samfundsansvar

#### CSR-politikker

AE Partner tager ansvar for, hvordan vores forretning påvirker samfundet, partnere og miljøet, mens vi leverer de bedst mulige produkter og tjenester til vores kunder.

Vores CSR-politik danner rammen for vores aktiviteter og giver et solidt fundament for at udvikle og opretholde vores profil som en socialt ansvarlig og attraktiv arbejdsgiver.

Vores CSR-politik er baseret på overholdelse af gældende love og regler.

I forbindelse med vores forretning er vi opmærksomme på, at der kan være en række CSR-risici i forhold til vores aktiviteter. For et mere uddybende overblik over vores aktiviteter og forretningsmodel, se afsnittet om hovedaktiviteter i årsrapporten. I det følgende beskriver vi de væsentlige CSR-risici såvel som vores CSR-politikker, handlinger og resultater.

Selskabets lettiske datterselskab er certificeret efter ISO 9001, ISO 14001 og OSHAS 18001.

#### Menneskerettigheder

Den største risiko i relation til menneskerettigheder er, at ansatte diskrimineres. Dette kan resultere i, at vi ikke kan tiltrække og fastholde medarbejdere. Det kan samtidig medføre kritik fra vores interessenter, herunder kunder og partnere.

Vi støtter og respekterer de internationale menneskerettigheder, der er indeholdt i den internationale erklæring om menneskerettigheder.

Vi respekterer vores medarbejders og kunders privatliv.

Vi anerkender vores medarbejders ret til foreningsfrihed og kollektive forhandlinger.  
Vi fordømmer tvangsarbejde og børnearbejde.

Vi opretholder beskæftigelse baseret på arbejdsret og andre lovbestemmelser.

Vi arbejder for at sikre ikke-diskriminerende og lige muligheder. Dette gælder internt for vores ansatte såvel som vores forretningspartnere. Vi diskriminerer ikke på arbejdspladsen med hensyn til alder, køn, race, hudfarve, handicap, religion eller tro, sprog, national eller social oprindelse, fagforening eller andre grunde til forskelsbehandling. Dette er beskrevet i vores mangfoldighedspolitik.

Vi engagerer os ikke i og støtter ikke brugen af fysisk afstraffelse, mental eller fysisk tvang eller chikane, verbalt misbrug.

Vi tager os af personens privatliv og rettigheder i henhold til de generelle databeskyttelsesregler, som er defineret og implementeret i vores jobbeskrivelser. Politikken gælder for alle ansatte, og politikken deles med medarbejdere og med forretningspartnere.

Vi har ikke registreret nogen menneskerettighedskrænkelser i AE Partner i 2020.

### **Medarbejdere**

Den største risiko vedrørende medarbejdere er manglende evne til at fastholde dem, f.eks. på grund af manglende motivation eller på grund af arbejdsulykker. AE Partner bruger væsentlige ressourcer på løbende uddannelse og træning af medarbejdere.

Vi sikrer, at vores medarbejders kontraktforhold overholder gældende love på vores områder med hensyn til udbetaling af løn og øvrige ansættelsesforhold. Vi arbejder for at sikre, at vores medarbejdere har udviklingsmuligheder ved at tilbyde dem efteruddannelse.

AE Partner har i 2020 med hjælp fra en international konsulentvirksomhed gennemført en komplet analyse og benchmarking af virksomhedens lønpolitik. Dette har ledt til justering og tilpasning af aflønningen for en række medarbejdere og har sikret, at vi er konforme med både markedsniveauer og værdighed for den enkelte medarbejder.

Ved at støtte den faglige udvikling af medarbejdere og for at hjælpe virksomheden med at opretholde en velkvalificeret medarbejderstab tilbyder vi medarbejdere at styrke deres kompetencer gennem forskellige interne og eksterne studier.

AE Partner driver et internt akademi, der hjælper med at udvikle personalets faglige færdigheder. I henhold til de procedurer og muligheder, som virksomheden har specificeret, har medarbejderne derudover også mulighed for at deltage i intern træning, der er organiseret af virksomheden.

Generelt vurderer AE Partner, at de igangsatte aktiviteter har bidraget positivt til forbedring af arbejdsmiljøet i 2020.

AE Partner har udviklet og implementeret en arbejdsmiljøpolitik for at give medarbejderne et sikkert og sundt arbejdsmiljø. Ved at udvikle og vedligeholde den internationale standard OHSAS 18001 styrker vi vores intention om ikke kun at overholde bindende lovmæssige krav, men også træffe yderligere foranstaltninger for at forhindre arbejdsulykker hos AE Partner.

I 2020 blev arbejdssikkerhedsmålet på 0 ulykker ikke nået, men antallet blev reduceret til 1 ulykke i 2020 i forhold til 3 i 2019. Dette er sket ved at forbedre de forebyggende handlinger gennem regelmæssige kontrol på stedet, nye sikkerhedsforbedringer og ved at uddanne medarbejdere i at sikre arbejdsmiljø og ved hjælp af passende beskyttelsesudstyr.

Vi har og vedligeholder et system til registrering af "near miss" hændelser. Dette system sikrer, at hændelser registreres, analyseres, og korrigerende handlinger udføres. Sammen med overordnede forbedringer af virksomhedens visuelle ledelse, implementeres den visuelle præsentation af arbejdssikkerhedsstatus.

AE Partner støtter og afholder løbende aktiviteter for medarbejdere, med henblik på at fremme samhørighed, fysisk bevægelse og trivsel.

I 2020 gav AE Partner praktikophold til 19 studerende fra Letland. Endvidere afholdes en række aktiviteter såsom karrieredag og åbent hus, rettet mod unges karrierevalg

### **Miljø**

På grund af arten af AE-partners aktiviteter anses den samlede miljøpåvirkning for at være relativt lille. De vigtigste miljøaspekter er relateret til papir- og emballageaffald, brugte kemikalier og elektrisk udstyr. Der er udviklet specifikke handlingsprogrammer til at håndtere disse områder. Den mest markante risiko for negativ miljøpåvirkning er, at vi skader miljøet for det omgivende samfund såvel som for, at det giver os et mindre positivt omdømme.

Vi følger den gældende miljølovgivning, herunder gennem kontinuerlig træning og overvågning.

Vi arbejder systematisk med kontinuerligt at reducere vores påvirkning af miljøet og fremme et større miljøansvar.

AE Partner anerkender vores indflydelse på det globale miljø og ansvaret for de kommende generationer gennem en adfærd, der fremmer bæredygtig udvikling.

Vi praktiserer miljøvenlig adfærd i vores daglige processer, respekterer miljøbestemmelser, reducerer forurening og affald fra produktionsprocesser og brugen af affaldsressourcer og fremmer en kultur med kontinuerlige miljøforbedringer, som også understøttes gennem vores ISO 14 001 standard.

Der blev foretaget en gennemgang af vores energieffektivitet i 2019 for at registrere den nuværende situation og planlægge mulige energieffektivitetsforbedringer. Denne gennemgang foretages hvert 4. år, og der er fastsat mål for forbedringer af energieffektiviteten. Disse mål opfyldes efter planen.

AE Partner har modtaget et POWERED BY GREEN-certifikat, der bekræfter, at AE-partner køber og bruger elektricitet produceret fra 100% vedvarende energikilder i Letland.

For at forbedre virksomhedens miljøforhold vedrørende træemballage havde AE Partner som mål for 2020, at 70% af den anvendte træemballage (plader, paller, pallekraver) købes hos producenter, der har en certificeret forsyningskæde, ansvarligt forvaltede skove samt kontrolleret træoprindelse (PEFC og FSC certificering). Dette mål blev nået, da 100% af de købte paller og pallekraver blev certificeret, og 65% af træpladerne blev købt certificeret. Endvidere er brugen af rent træ blevet reduceret med 26% sammenlignet med 2019.

Det er vores opfattelse, at de igangsatte aktiviteter har bidraget positivt til at minimere virksomhedens miljøpåvirkning i 2020.

### **Anti-korruption**

De største risici i forbindelse med antikorruption er potentiel ulovlig opførsel og deraf følgende negativt image af forretningspartnere og deres økonomiske konsekvenser.

Vi opretholder en høj grad af integritet og ansvarlighed i alle vores eksterne relationer, og vi er ikke engageret i korruption eller bestikkelse. Vi hverken tilbyder, lover eller giver nogen form for bestikkelse.

Disse retningslinjer er beskrevet i vores interne politikker, der kommunikerer til alle ansatte.

Vi har ikke registreret nogen overtrædelse af disse politikker fra AE Partner i 2020.

AE Partner handler med gennemsigtighed i driften og videregivelse af information. Virksomheden leverer rettidig rapportering af bekræftede, nøjagtige og væsentlige økonomiske og ikke-økonomiske oplysninger. Den interne informationsplatform opdateres løbende, ligesom der er sket en løbende udvikling af eksternt kommunikation på sociale medier i 2020.

Efter ikrafttrædelsen af Whistleblowing-loven udviklede virksomheden en Whistleblowing Policy og retningslinjer. Dermed muliggør virksomheden en fair og åben håndtering af sådanne henvendelser. Ved udarbejdelse af rapporteringsretningslinjer modtog AE Partners lettiske datterselskab en påskønnelse fra den lettiske stat for dette arbejde samt for støtte til udviklingen af "Whistle-blowers Protection Review 2019".

AE-partner har vurderet og oprettet et skatterisikoanalysedokument som en del af "Deep Cooperation Program", der har opnået en guldvurdering fra de statslige skattemyndigheder i Letland.

AE Partner har kunden i fokus. Kundeforhold udvikles og vedligeholdes og understøttes af vores CRM-plattform. AE Partner hilser kunde-audit velkommen. Alle disse var i 2020 meget positive.

Kunde-audit dækker også vurdering af AE Partner leverandørbase. Denne er blevet evalueret positivt og forbedres løbende.

AE Partner opretholder en række velgørenheds- og donationsaktiviteter.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

AE Partners mål er, at alle medarbejderne føler, at virksomheden har en åben og fordomsfri kultur, hvor individet kan udnytte sine evner og talenter bedst muligt uanset køn.

AE Partner ønsker at afspejle samfundets fordeling af kvinder og mænd, også på virksomhedens ledelsesniveauer.

AE Partner bestyrelse har i dag 3 medlemmer. Vi ønsker i løbet af en femårig periode at øge andelen af kvindelige bestyrelsesmedlemmer og har følgende mål:

- Andelen af kvindelige bestyrelsesmedlemmer- på de valgte punkter på generalforsamlingen - udgør pr. 31.12.2020: 0%.
- Målet er, at kvinder ved udgangen af regnskabsåret 2025 udgør 20% af de valgte medlemmer af generalforsamlingen på generalforsamlingen.
- Målet blev ikke nået i regnskabsåret 2020, da der ikke var valg til bestyrelsen.
- Pr. 31. december 2020 har AE Partner 50% kvinder i virksomhedens øverste ledelsesniveau.
- Målet er en repræsentation på mindst 35%, men vil altid vælge den bedste person til jobbet.
- AE Partner fokuserer på at øge andelen af kvinder i virksomhedens øvrige ledelsesniveauer gennem følgende politikker og initiativer:
- Rekruttering:
  - AE Partners' rekrutteringspolitik beskriver de betingelser, der anvendes for at sikre mangfoldighed i personalets sammensætning, både på ledelsesniveau og generelt i virksomheden. Specifikt stræber vi efter at identificere barrierer og muligheder for tilstedeværelse af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer. Desuden stræber vi efter at, når det er relevant at sikre, at mindst en af de endelige ansættelseskandidater kommer fra det underrepræsenterede køn.
  - Når AE Partner rekrutterer nye medarbejdere, bedømmes alle ansøgere udelukkende på deres egne kvalifikationer, evne til at udfylde den givne stilling, potentiale såvel som, hvordan ansøgeren matcher virksomhedens virksomhedskultur.
  - AE Partners HR-afdeling deltager aktivt i alle rekrutteringer for at sikre, at ovenstående overholdes.
  - HR-afdelingen består i øjeblikket udelukkende af kvindelige ansatte, og derfor er fokus på at undgå enhver form for diskrimination.

Virksomhedens mål er at tiltrække ansøgere fra begge køn i forskellige aldersgrupper og med forskellig erfaring. AE Partner er opmærksom på den værdi, en mangfoldighed sammensætning af medarbejderstaben kan skabe.

Derfor betragter virksomheden det som en styrke, at medarbejderne afspejler samfundets mangfoldighed. Det er virksomhedens politik, at alle ansøgere behandles ens.

Vi har ikke registreret nogen overtrædelse af disse politikker fra AE Partner i 2020.

# Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning	1	357.055.234	333.979.991
Andre driftsindtægter		283.837	110.205
Vareforbrug		(252.589.196)	(234.003.817)
Andre eksterne omkostninger	2	(21.901.968)	(21.048.763)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>82.847.907</b>	<b>79.037.616</b>
Personaleomkostninger	3	(60.959.820)	(63.648.508)
Af- og nedskrivninger		(2.536.912)	(2.592.285)
Andre driftsomkostninger		(1)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>19.351.174</b>	<b>12.796.823</b>
Andre finansielle indtægter		0	2.461
Andre finansielle omkostninger		(2.262.996)	(3.030.227)
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.088.178</b>	<b>9.769.057</b>
Skat af årets resultat	4	(3.077.780)	(4.774.315)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>14.010.398</b>	<b>4.994.742</b>



# Koncernens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		1.032.184	1.386.138
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>1.032.184</b>	<b>1.386.138</b>
Grunde og bygninger		14.826.902	15.597.167
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.533.788	3.541.279
Materielle aktiver under udførelse		0	45.737
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	145.465
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>18.360.690</b>	<b>19.329.648</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.392.874</b>	<b>20.715.786</b>
Råvarer og hjælpematerialer		18.941.559	18.931.417
Varer under fremstilling		21.782.181	21.206.209
Fremstillede varer og handelsvarer		7.827.445	9.998.462
Forudbetalinger for varer		0	187.609
<b>Varebeholdninger</b>		<b>48.551.185</b>	<b>50.323.697</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		56.408.582	62.831.934
Andre tilgodehavender		3.144.970	2.235.024
Periodeafgrænsningsposter	8	888.312	925.622
<b>Tilgodehavender</b>		<b>60.441.864</b>	<b>65.992.580</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.343.873</b>	<b>9.532.142</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>126.336.922</b>	<b>125.848.419</b>
<b>Aktiver</b>		<b>145.729.796</b>	<b>146.564.205</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		54.591.395	42.754.497
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>55.491.395</b>	<b>43.154.497</b>
Udskudt skat	9	6.855.993	4.271.648
Andre hensatte forpligtelser	10	899.668	1.052.188
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.755.661</b>	<b>5.323.836</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		8.215.755	9.392.416
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.215.755</b>	<b>9.392.416</b>
Bankgæld		30.765.612	45.827.244
Modtagne forudbetalinger fra kunder		771.679	799
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.791.941	34.844.982
Gæld til tilknyttede virksomheder		263.153	315.799
Skyldig skat		76.375	158.589
Anden gæld		9.598.225	7.546.043
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>74.266.985</b>	<b>88.693.456</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>82.482.740</b>	<b>98.085.872</b>
<b>Passiver</b>		<b>145.729.796</b>	<b>146.564.205</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	42.754.497	0	0	43.154.497
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	0	(1.500.000)
Valutakursreguleringer	0	(173.500)	0	0	(173.500)
Årets resultat	0	12.010.398	1.500.000	500.000	14.010.398
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>54.591.395</b>	<b>0</b>	<b>500.000</b>	<b>55.491.395</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		19.351.174	12.796.823
Af- og nedskrivninger		2.536.912	2.592.285
Ændringer i arbejdskapital	11	7.968.787	(3.379.043)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>29.856.873</b>	<b>12.010.065</b>
Modtagne finansielle indtægter		0	2.461
Betalte finansielle omkostninger		(2.262.996)	(3.027.768)
Refunderet/(betalt) skat		(626.382)	(221.596)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>26.967.495</b>	<b>8.763.162</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(124.006)	(225.436)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.293.464)	(1.525.686)
Salg af materielle aktiver		0	560.144
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.417.470)</b>	<b>(1.190.978)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>25.550.025</b>	<b>7.572.184</b>
Afdrag på lån mv.		(1.176.661)	(2.254.392)
Udbetalt udbytte		(1.500.000)	(4.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.676.661)</b>	<b>(6.254.392)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>22.873.364</b>	<b>1.317.792</b>
Likvider primo		(36.295.103)	(37.612.895)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(13.421.739)</b>	<b>(36.295.103)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		17.343.873	9.532.142
Kortfristet gæld til banker		(30.765.612)	(45.827.245)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(13.421.739)</b>	<b>(36.295.103)</b>

# Koncernens noter

## 1 Nettoomsætning

	2020 kr.	2019 kr.
Danmark	275.491.272	256.606.276
Andre europæiske lande	72.941.651	71.462.520
Øvrige lande	8.622.311	5.911.195
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>357.055.234</b>	<b>333.979.991</b>

## 2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2020 kr.	2019 kr.
Lovpligtig revision	278.581	250.146
Skatterådgivning	244.886	106.324
Andre ydelser	515.088	310.708
	<b>1.038.555</b>	<b>667.178</b>

## 3 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	49.714.698	52.097.877
Pensioner	1.172.107	1.315.321
Andre omkostninger til social sikring	9.859.427	9.711.065
Andre personaleomkostninger	213.588	524.245
	<b>60.959.820</b>	<b>63.648.508</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	362	407
---	-----	-----

	Ledelses- vederlag 2020 kr.	Ledelses- vederlag 2019 kr.
Direktion	2.973.510	0
Bestyrelse	166.664	0
Samlet for ledelseskategorier	0	4.154.997
	<b>3.140.174</b>	<b>4.154.997</b>

Ledelsesvederlaget til direktion og bestyrelse for 2019 er angivet samlet, jf. ÅLR § 98b stk. 3.

**4 Skat af årets resultat**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	497.148	502.667
Ændring af udskudt skat	2.580.632	4.271.648
	<b>3.077.780</b>	<b>4.774.315</b>

**5 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Overført resultat	14.010.398	4.994.742
	<b>14.010.398</b>	<b>4.994.742</b>

**6 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>
Kostpris primo	3.285.742
Tilgange	124.006
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.409.748</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.899.604)
Årets afskrivninger	(477.960)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.377.564)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.032.184</b>

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	19.806.612	9.559.542	45.737
Overførsler	0	0	(45.737)
Tilgange	0	1.293.464	0
Afgange	0	(352.459)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.806.612</b>	<b>10.500.547</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.209.445)	(6.018.263)	0
Årets afskrivninger	(770.265)	(1.288.219)	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	339.723	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.979.710)</b>	<b>(6.966.759)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.826.902</b>	<b>3.533.788</b>	<b>0</b>

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

## 9 Udskudt skat

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	4.271.648	0
Indregnet i resultatopgørelsen	2.584.345	4.271.648
<b>Ultimo</b>	<b>6.855.993</b>	<b>4.271.648</b>

  

Udskudt skat er indregnet således i balancen	2020 kr.
Udskudte skatteforpligtelser	6.855.993
	<b>6.855.993</b>

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

## 10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser på solgte varer.

## 11 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	1.772.512	(4.284.581)
Ændring i tilgodehavender	5.550.716	(2.849.726)
Ændring i leverandørgæld mv.	645.559	3.755.264
	<b>7.968.787</b>	<b>(3.379.043)</b>

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Operationelle leasingforpligtelser udgør i 2020 i alt 8.259 t.kr.

## 13 Eventualforpligtelser

Selskabet afdækker renterisici ved indgåelse af rentesikringsaftaler.

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 38.981 t.kr., givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 18.283 t.kr.

## 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 16 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
AE Partner Sp. z o.o.	Polen	Sp. z o.o.	100
AE Partner SIA	Letland	Limited	100



# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		948.488	3.022.297
Andre eksterne omkostninger		(1.066.434)	(1.080.199)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(117.946)</b>	<b>1.942.098</b>
Personaleomkostninger	1	(2.198.611)	(2.157.371)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.316.557)</b>	<b>(215.273)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.807.950	5.168.450
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		25.060	10.580
Andre finansielle omkostninger	2	(12.513)	(18.009)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.503.940</b>	<b>4.945.748</b>
Skat af årets resultat	3	506.458	48.994
<b>Årets resultat</b>	4	<b>14.010.398</b>	<b>4.994.742</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.330.368	43.670.155
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>54.330.368</b>	<b>43.670.155</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>54.330.368</b>	<b>43.670.155</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		899.489	423.487
Udskudt skat	6	345.000	0
Andre tilgodehavender		53.611	24.835
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		164.683	52.019
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.462.783</b>	<b>500.341</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.308.413</b>	<b>256.519</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.771.196</b>	<b>756.860</b>
<b>Aktiver</b>		<b>57.101.564</b>	<b>44.427.015</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.453.506	13.723.110
Overført overskud eller underskud		30.137.889	29.031.387
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>55.491.395</b>	<b>43.154.497</b>
Andre hensatte forpligtelser	7	938.466	701.980
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>938.466</b>	<b>701.980</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.703	164.331
Gæld til tilknyttede virksomheder		272.136	319.656
Anden gæld		283.864	86.551
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>671.703</b>	<b>570.538</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>671.703</b>	<b>570.538</b>
<b>Passiver</b>		<b>57.101.564</b>	<b>44.427.015</b>
Eventualforpligtelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	400.000	13.723.110	29.031.387	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	0
Valutakursreguleringer	0	(166.265)	(7.235)	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(5.217.958)	5.217.958	0	0
Årets resultat	0	16.114.619	(4.104.221)	1.500.000	500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>24.453.506</b>	<b>30.137.889</b>	<b>0</b>	<b>500.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	43.154.497
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(1.500.000)
Valutakursreguleringer	(173.500)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0
Årets resultat	14.010.398
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>55.491.395</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	2.144.795	2.101.627
Pensioner	41.139	51.349
Andre omkostninger til social sikring	12.677	4.395
	<b>2.198.611</b>	<b>2.157.371</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

Ledelsesvederlaget er fordelt forholdsmæssigt mellem koncernselskaberne, ud fra en vurdering af hvor stor en andel af arbejdet, der vedrører de respektive selskaber. Da dette selskab er et holdingselskab, uden egen drift, er der ikke fordelt omkostninger hertil. Der henvises til koncernens noter for samlet vederlag til ledelsen.

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.573	13.530
Renteomkostninger i øvrigt	2.738	2.763
Øvrige finansielle omkostninger	2.202	1.716
	<b>12.513</b>	<b>18.009</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	(345.000)	0
Refusion i sambeskatning	(161.458)	(48.994)
	<b>(506.458)</b>	<b>(48.994)</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat	14.010.398	4.994.742
	<b>14.010.398</b>	<b>4.994.742</b>

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	29.947.045
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>29.947.045</b>
Opskrivninger primo	13.723.110
Valutakursreguleringer	(166.265)
Andel af årets resultat	15.807.950
Udbytte	(5.217.958)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	236.486
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>24.383.323</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>54.330.368</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 6 Udskudt skat

	<b>2020 kr.</b>
Fremførbare skattemæssige underskud	345.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>345.000</b>

  

	<b>2020 kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>	
Indregnet i resultatopgørelsen	345.000
<b>Ultimo</b>	<b>345.000</b>

Selskabets fulde skatteaktiv aktiveres, da det ud fra budgetter forventes, at kunne udnyttes i sambeskatningskredsen indenfor en kort årrække.

## 7 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgøres af omkostninger til nedlukning af AE Partner Sp z o.o.

## 8 Eventualforpligtelser

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor AE Partner SIA's og AE Partner Sp z o.o. gæld til Nordea.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
